«Том»

сикт  овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского  поселения

«Том»

К Ы В К ö Р Т ö Д

Р Е Ш Е Н И Е   №  2 – 25/3
от 11  апреля 2011 года

Республика Коми, Ижемский район, пст.Том

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Том» от 22.11.2010 г. № 2-20/2 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Том»
           В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации

Совет сельского поселения «Том»

РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Совета сельского поселения «Том» от 22.11.2010 года № 2-20/2 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Том»» следующие изменения:

      пункт 4 изложить в следующей редакции:

                «4. Налоговые льготы.

           Освободить от уплаты земельного налога:

           а)  ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны:

           б)  органы  власти  и  управления, финансируемые  из  местных  бюджетов муниципального района «Ижемский» и сельского поселения «Том»;

          в)  учреждений здравоохранения, образования, культуры, физической культуры, спорта и туризма независимо от форм собственности.»
     пункт 5 изложить в следующей редакции:

  «5.  Налогоплательщики, имеющие  право  на  уменьшение  налогооблагаемой  базы, представляют  документы, подтверждающие  право на уменьшение налоговой базы, в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 01 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом.»
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года
           Глава сельского поселения «Том»                                                             И. И. Иванов